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ترامپ ۴۸ به ۴۳ درصد از بایدن 
پیش افتاد

بر اساس نظرسنجی نیویورک تایمز ۴۸ درصد 
آتی  انتخابات  در  آمریکایی  دهندگان  رای  از 
ریاست جمهوری آمریکا به دونالد ترامپ رای 
می دهند، در حالی که ۴۳ درصد نیز به بایدن 

ابراز تمایل کرده اند.
به گزارش ایسنا، نظرسنجی نیویورک تایمز و 
کالج سی ینا که نتایج آن در روز شنبه منتشر 
شد، هم چنین ترجیح آمریکایی ها را بر اساس 

قومیت آنها نشان داد.
به عنوان مثال، ۵۳ درصد از پاسخ دهندگان 
اسپانیایی تبارها  از  درصد   ۴۶ سفیدپوست، 
رای  آماده  پوستان  سیاه  از  درصد   ۲۳ تنها  و 
حزب  پیشروی  نامزد  ترامپ،  دونالد  به  دادن 
جمهوری خواه هستند. برعکس، بایدن ۶۶ درصد 
اما در همه  را دریافت کرد،  آرای سیاهپوست 
گروه ها از رقیب خود عقب بود و ۴۰ درصد از 
رای دهندگان سفیدپوست و اسپانیایی تبار نیز 

برای رای دادن به او ابراز تمایل کردند.
به گزارش اسپوتنیک، بر اساس این نظرسنجی 
تنها ۱۷ درصد از پاسخ دهندگان »به شدت« کار 
بایدن را تأیید می کنند و ۶۵ درصد آمریکایی ها 
معتقدند که ایالات متحده در مسیر توسعه خود 

در مسیر اشتباه قرار دارد.
این نظرسنجی از ۲۵ تا ۲۸ فوریه انجام شد و 

از ۹۸۰ نفر نظرسنجی شد.

دولت نتانیاهو به پایان خود رسیده 
است

 وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی با انتقاد 
نتانیاهو«  »بنیامین  کابینه  عملکرد ضعیف  از 
نخست وزیر این رژیم تاکید کرد که این کابینه 

به پایان خود رسیده است.
خبری  پایگاه  از  نقل  ایرنا به  گزارش  به 
حزب  رهبر  لیبرمن«  »آویگدور  المیادین، 
موسوم به »اسرائیل بیتنو« به رادیو ارتش رژیم 
صهیونیستی گفت که کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر این رژیم به پایان خود رسیده و 
انتظار می رود که »بنی گانتس« عضو شورای 

جنگ رژیم اسرائیل این موضوع را اعلام کند.
وی افزود: باید به سمت انتخابات زودهنگام 

برویم، ما به کابینه ۵ ماه فرصت دادیم.
لیبرمن پیشتر نیز با اشاره به موفقیت های 
اشغالی  فلسطین  شمال  در  لبنان  الله  حزب 
هشدار داده بود که اگر معادله با حزب الله را 
شمال  در  ساکنان  از  هیچیک  ندهند،  تغییر 

سرزمین های اشغالی باقی نمی ماند.
الاقصی«  »طوفان  عملیات  ایرنا،  گزارش  به 
در ۱۵ مهرماه، سیستم امنیتی و سیاسی رژیم 
صهیونیستی را به هم ریخته و به عقیده بسیاری 
از کارشناسان، این رژیم دیگر نخواهد توانست 

وضعیت گذشته را بازیابد.
رژیم  سران  بین  داخلی  اختلافات  تشدید 
صهیونیستی درباره مقصران شکست از مقاومت 
فلسطین نیز بر دامنه تنش ها در سرزمین های 
اشغالی افزوده و اغلب صهیونیست ها، نتانیاهو 

را مقصر این شکست می دانند.
همچنین بر اساس نظرسنجی انجام شده اخیر 
توسط مرکز تحقیقات »لازار« که برای روزنامه 
صهیونیستی »معاریو« صورت گرفت، ۵۳ درصد 
از شرکت کنندگان در پاسخ به این سوال که آیا 
رژیم اشغالگر در جنگ علیه نوار غزه پیروز شده 
یا شکست خورده است، گفتند که هنوز پیروز 

نشده است.
۲۲ درصد از شرکت کنندگان هم گفتند که 
رژیم صهیونیستی در این جنگ شکست خورده 
است. هشت درصد دیگر اعلام کردند که رژیم 
اسرائیل به شدت در جنگ علیه شکست خورده 

است.

متعهد به پرداخت حق آبه ایران 
هستیم

معاون سیاسی  استانکزای  عباس  شیرمحمد 
افغانستان  سرپرستی  حکومت  خارجه  وزارت 
اسلامی  امارت  که  است  کرده  تاکید  )طالبان( 
متعهد به پرداخت حق آبه ایران مطابق معاهده 

سال ۱۳۵۱ است.
به گزارش ایسنا، معاون سیاسی وزیر خارجه 
حال  در  که  است  گفته  طلوع نیوز  به  طالبان 
شهروندان  نیازمندی  رفع  اندازه  به  آب  حاضر 
افغانستان وجود دارد، نه مقداری که به سمت 

ایران رها شود.
وی همچنین گفته است که مشخص است 
که نسبت خشک سالی بر میزان بارش ها بیشتر 
است و اکثر اوقات باران و برف نمی باشد، اگر 
آب هم باشد به اندازه نیست که به ایران رها 
شود و همین مقدار مشکلات خود افغانستان را 

پاسخگو نیست.
که  کرده  تاکید  استانکزای  عباس  شیرمحمد 
در صورت افزایش آب هلمند )هیرمند( و رفع 
چالش های شهروندان افغانستان در این زمینه، 

حق آبه ایران را پرداخت خواهند کرد.
برخی  انتقادهای  به  واکنش  در  او همچنین 
آب می گوید  پرداخت  باره  در  ایرانی  مقام های 
هیچ  گاه  افغانستان  سرپرستی  حکومت  که 
نمی خواهد روابط خود با ایران را به خاطر آب 

از بین ببرد.
وی افزود: »آن ها بعضی اوقات سخنان تندی 
دارند، ما در مقابل این صحبت های تند چیزی 
نمی گوییم، تنها می گوییم که وقتی آب اضافه 
شود، به برادران ایرانی خود حق آبه را می دهیم.«

مطرح  حالی  در  طالبان  مقام  این  اظهارات 
این حسن کاظمی قمی،  از  می شود که پیش 
نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان در 
گفت وگو با ایسنا، ابراز امیدواری کرد که در سال 
آبی جاری یعنی تا مهرماه شاهد وارد شدن آب 

از هیرمند به کشور باشیم.
وی یادآور شد: مقامات طالبان از ابتدا مطرح 
کردند، متعهد به معاهده ۱۳۵۱ هستند. سال 
گرفت  صورت  که  بی توجهی  دلیل  به  گذشته 
بخش زیادی از سیلاب ها به یک منطقه سرازیر 
خان  کمال  سد  به  آن  دلایل  از  یکی  که  شد 
برمی گردد. از نظر کارشناسان سد کمال  خان 
یک سد انحرافی است که ظرفیت آن کم است 
و به گونه ای ساخته شده است که عمده آبی که 
از آن می آید، سیلاب است و گنجایش لازم را 
برای این حجم از سیلاب ندارد و به سمت منطقه 
شوره زار رها می شود. از طرفی درهای خروجی 
این سد در جایی قرار گرفته است که زمین رو به 

روی آن در ارتفاع بالاتری قرار دارد.
گذشته  سال  یک  در  گفت:  کاظمی قمی 
را  سد  اشکالات  گفتند  ما  به  طالبان  مقامات 
برطرف کردیم، اول اینکه دیواره ای که آب پشت 
سد می آید و از آن سرریز می شود را مهار کردند، 
دوم اینکه درهای اصلی سد را تعمیر کردند و 
دیگری تسطیح زمین جلوی درهای اصلی بوده 

است.
وی ادامه داد: در اجلاس کمیساران قرار شد 
مقامات فنی ایران این مسائل را راستی آزمایی 
کنند و ما گفتیم آمادگی داریم در اصلاحاتی که 

نیاز است، کمک کنیم.
سفیر ایران در افغانستان در پاسخ به این که 
حق آبه ایران در سال آبی جاری در دسترس قرار 
نگفته  اظهار کرد: در معاهده ۱۳۵۱  می گیرد؟ 
است اگر آبی بیاید حق آبه داده می شود بلکه 
گفته شده، از میزان آبی که در سد کجکی است 
به  از آن میزان داده شود،  ایران  آبه  باید حق 
نوعی گفته نشده است که اگر باران آمد حق آبه 

ایران داده شود.

شهباز شریف نخست وزیر پاکستان 
شد

پارلمان پاکستان »شهباز شریف« را به عنوان 
نخست وزیر این کشور انتخاب کرد. سه هفته 
پس از انتخابات، پارلمان پاکستان شهباز شریف 
این  به  کرد  انتخاب  اکثریت  رهبر  عنوان  به  را 
ترتیب او را قادر است تا دولت جدید تشکیل 

دهد.
به این ترتیب شهباز شریف از حزب مسلم 
لیگ نواز به عنوان بیست و چهارمین نخست 

وزیر پاکستان کار خود را آغاز می کند.
ساله،   ۷۲ شریف  رویترز،  گزارش  براساس 
برادر کوچکتر نواز شریف، نخست وزیر سه دوره 
است که رهبری کمپین انتخاباتی حزب مسلم 
لیگ نواز پاکستان )PML-N( را برعهده داشت.

در انتخابات هشتم فوریه پاکستان نامزدهای 
مورد حمایت خان بیشترین کرسی ها را به دست 
آوردند، اما رقبای سیاسی عمران خان، نخست 
وزیر سابق محبوس پاکستان، در چارچوب یک 
توافق بر سر اشتراک قدرت »شهباز شریف« را 
به عنوان کاندیدای مشترک خود برای نخست 

وزیری معرفی کردند.

این روزنامه نوشت: آنچه که اکنون سیاست های 
اروپا را رهبری می کند ترس است؛ ترس از این که 
اگر اوکراین نابود شود، روسیه به چه هدفی حمله 
خواهد کرد. ترس از خروج ترامپ از سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( و رها کردن اروپا در مقابل 

پوتین.
هفته گذشته همزمان با گردهمایی رهبران اروپا 
در پاریس برای شرکت در نشست اوکراین، امانوئل 
مکرون رئیس جمهوری فرانسه به عنوان میزبان این 
نشست از تهدیدهای قریب الوقوع از سوی غرب و 

شرق ابراز نگرانی کرد.
وی به شرکت کنندگان در این نشست گفت: این 
جنگ اروپایی ها است. آیا ما باید سرنوشت خود را به 
انتخابات آینده آمریکا بسپاریم؟ پاسخ منفی است. 
نباید منظر نتیجه انتخابات آمریکا باشیم. باید اکنون 

تصمیم خود را بگیریم.
دقیقا  تصمیم گیری  این  اما  نوشت:  تلگراف 
میلیارد   ۵۰ کمک  وعده  اروپا  اتحادیه  چیست؟ 
یورویی را به اوکراین داده است اما این بسته برای 
تصویب به مقدار زیادی »رشوه و فشار« بر ویکتور 

اوربان نخست وزیر مجارستان نیاز داشت.
تعداد زیادی در اروپا بر این باورند که پیروزی در 
جنگ برای اوکراین قابل دسترس نیست و اقلیت 
بزرگی، فعالانه طرفدار روسیه هستند. خلاصه این 
که هیچ اتفاق نظری در جهت افزایش کمک اتحادیه 
اروپا به کی یف وجود ندارد. مکرون اعلام کرده است 
که توافقی برای اعزام نیرو به اوکراین وجود ندارد اما 

نمی توان این گزینه را منتفی دانست.
بیشتر اعضای ناتو نیز به ویژه بعد از تهدید کرملین 
درباره »اجتناب ناپذیر« بودن جنگ روسیه و ناتو در 
صورت اعزام نیروی زمینی به اوکراین، این تصمیم را 

منتفی دانستند.
دولت جو  ماهه  چند  تقلای  به  اشاره  با  تلگراف 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا برای غلبه بر مخالفت 
کنگره در تصویب کمک نظامی ۶۰ میلیارد دلاری به 
اوکراین نوشت: در سال انتخابات، به خطر انداختن 
منطقی  اروپایی  جنگ  یک  در  ها  آمریکایی  جان 

نیست.
مکرون  ادعای  برابر  در  واکنش  بیشترین  اما 
سوی اولاف  از  اوکراین  به  نیرو  اعزام  برای 
چنین  وی  و  مطرح شد  آلمان  شولتس صدراعظم 
پیشنهادی را چه در حال حاضر و چه در آینده رد 
کرد و گفت: هیچ نیروی زمینی و هیچ سربازی از 
سوی کشورهای اروپایی یا کشورهای ناتو ]به اوکراین[ 

فرستاده نخواهد شد.
تاوان  ها  اوکراینی  که  است  مدعی  روزنامه  این 
بی میلی شولتس برای مقابله با روسیه را خواهد 

پرداخت.
به گزارش ایرنا، در ادامه این مطلب آمده است: 
گفت:  شولتس  جمله  از  حضار  جمع  در  مکرون 
بسیاری از کسانی که امروز می گویند »هرگز، هرگز« 

همان کسانی بودند که درباره ارسال تانک، هواپیما و 
موشک دوربرد هم هرگز می گفتند. یادآوری می کنم 
که ۲ سال پیش، بسیاری دور این میز می گفتند که 

ما کیسه خواب و کلاه ایمنی ارائه خواهیم کرد.
تحویل  از  تاکنون  شولتس  تلگراف،  نوشته  به 
موشک ها تاروس به اوکراین خودداری کرده و نه تنها 
متحدان ناتو، بلکه حتی حامیان خود را نیز خشمگین 

کرده است.
پوتین  است:  آورده  خود  گزارش  در  رسانه  این 
روز پنجشنبه در سخنرانی سالانه خود در مسکو با 
اشاره به مطرح شدن مساله اعزام نیروی زمینی ناتو 
به اوکراین گفت: تبعات این مداخله ناگوار خواهد 
بود. وی توضیح داد که این مسائل خطر درگیری با 

استفاده از سلاح هسته ای و نابودی تمدن را دارد.
به نوشته تلگراف، هدف اصلی پوتین، هشدار به 
برلین بود و وی قصد ارعاب شولتس را داشت. ارسال 
موشک تاروس به اوکراین خط قرمز کرملین است. 
شولتس نشانه آسیب پذیری در مقابل این تهدید را 

نشان داده و براین باور است که بقای سیاسی اش 
به خودداری از برانگیختن خشم روسیه متکی است.

اپوزیسیون  حزب  از  پارلمان  روتگن عضو  نوبرت 
اتحاد دموکرات مسیحی آلمان، در این زمینه گفت: 
شولتس به هزینه اوکراین، بر انتخابات سال آینده 
تمرکز کرده است. وی خود را به عنوان »صدراعظم 
مصلح )حامی صلح(« معرفی می کند که می تواند 
باشد.  اوکراین  و  بین روسیه  میانجی صادق صلح 
بیشتر آلمانی می خواهند به هر هزینه ای از جنگ 

دور باشند.
تلگراف نوشت: بی میلی برای مقابله با روسیه در 
بین مقامات آلمانی سابقه دارد. دولت های متوالی 
از  کشور  این  پیشین  های  صدراعظم  رهبری  به 
جمله هلموت کهل، گرهارد شرودر و آنگلا مرکل به 
دلیل وابستگی اقتصادی برلین به روسیه در این امر 

مقصر بودند.
این روزنامه مدعی شد: مرکل صدر اعظم سلف 
شولتس، آینده اروپا را در تنش زدایی با پوتین به 

خطر انداخت. او می دانست که پوتین، میخائیل 
اما  نیست،  سابق(  گورباچف )سیاستمدار شوروی 
تصور اندکی داشت که با یک استالین کوچک سر 
و کار دارد. زمانی که پوتین با حمله به گرجستان 
چهره واقعی خود را نشان داد، این مرکل بود که با 
ممانعت از عضویت اوکراین در ناتو، این کشور را 

نادیده گرفت.
این روزنامه نوشت: آلمانی ها مانند ایالات متحده 
یادداشت سال ۱۹۹۴  آنها  انگلیس که هر دوی  و 
با روسیه امضا کردند، مسئولیتی در  بوداپست را 
ازای  به  یف  کی  ندارند.  اوکراین  از  حفاظت  قبال 
نیروی نظامی علیه  از  استفاده  از  وعده خودداری 
اوکراین، زرادخانه هسته ای خود را با اعتماد کردن 
ارزشی  هرگونه  فاقد  که  امنیتی«  »تضمین های  به 
بود، به مسکو تحویل داد. با این حال، برلین از نظر 
اخلاقی وظیفه دارد که با توجه به اشتباه تاریخی اش 
در کمک به عضویت اوکراین در ناتو، از این کشور 

حمایت کند.

دولت مرکزی چین قصد دارد بازار املاک و مستغلات را تقویت 
کند تا از سقوط اعتماد عمومی جلوگیری نماید. شی جین پینگ 
رئیس جمهور چین امیدوار است که به دوران کنترل قوی دولت 
بر بخش املاک و مستغلات بازگردد. با این وجود، این تصمیم 
چندان باعث احیای اعتماد به نفس مردم چین نمی شود. بخش 
که  زمانی  چین  بالای  به  رو  متوسط  طبقه  اعضای  از  عمده ای 
کنترل دولت بر حوزه املاک به پایان رسید یعنی پس از واگذاری 
املاک و مستغلات مهم از سوی دولت به خانوار ها در دهه ۱۹۹۰ 
میلادی که ارزش آن در دهه ۲۰۰۰ افزایش یافت ثروتمند شدند.
به گزارش فرارو به نقل از فارین پالسی، اعلام این خبر از سوی 
پینگ آن، شرکت هلدینگ خدمات مالی چینی یادآور این است 
که بحران املاک چین نام های بزرگ را تحت تاثیر قرار می دهد، 
هایی  شرکت هایی  اگرچه  می شود.  تخلیه  آرامی  به  حباب  زیرا 
مانند اورگراند و کانتری گاردن به تیتر اخبار تبدیل شده اند، اما 
عدم پرداخت بدهی برای دیگر شرکت های املاک و مستغلات 
مانند  و حتی شرکت هایی  تبدیل شده  متداول  امری  به  چینی 
پینگ آن که عمدتا بر روی حوزه املاک متمرکز نیستند را نیز 

تهدید می کند.
دارایی های ملکی قابل توجه برای شرکت های چینی و همچنین 
و  املاک  است.  شده  تبدیل  هنجار  یک  به  محلی  دولت های 
ناخالص داخلی چین  تولید  از  تا ۳۰ درصد  بین ۲۵  مستغلات 
دولت  برای  آشفتگی چند معضل  این  رفع  می دهد.  تشکیل  را 
چین ایجاد می کند. پینگ آن، که حدود ۴.۵ درصد از سرمایه 
گذاری های خود را در حوزه املاک انجام داده نسبتا محافظت 
شده است و هم چنین از نظر سیاسی مرتبط با حکومت چین 

می باشد.
فعلی  وضعیت  چینی  شرکت های  سایر  برای  وجود،  این  با 
یادآوری مورد فروپاشی گروه HNA در سال ۲۰۲۱ میلادی است. 
آن شرکت با شرکت هواپیمایی منطقه ای هاینان ایرلاینز در سال 
۱۹۹۳ شروع به کار کرد و در سال ۲۰۰۰ به گروه HNA تبدیل 

دارایی های  با ورشکستگی  میلادی همزمان  در سال ۲۰۱۸  شد. 
املاک و مستغلات آن شرکت به تنهایی در ایالات متحده بالغ بر 
۴ میلیارد دلار بود و بیش ترین هزینه ۵۰ میلیارد دلاری آن را در 
دهه ۲۰۱۰ تشکیل می داد. از اوایل دهه ۲۰۰۰ میلادی به این سو 
دولت های محلی استراتژی های مشابهی را پذیرفتند و معاملات 
ملکی بخش عمده سرمایه گذاری را شامل می شوند. از آنجایی 
که بخش املاک در منجلاب باقی ماند آن دولت ها اهداف رشد 

اقتصادی را از دست دادند.
زمین  فروش  به  مالی  هزینه های  برای  نیز  محلی  دولت های 
 ۱.۲۱ از  فروش  این  وابسته هستند.  ملک  دهندگان  توسعه  به 
تریلیون دلار در سال ۲۰۲۱ به ۸۱۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ 
کاهش یافت. اکنون پکن از دولت های محلی می خواهد که از 
برای مقابله  تا حد زیادی  بازار املاک و مستغلات دور شوند. 
با بحران بدهی، دولت محلی شورای دولتی چین در پایان سال 
گذشته احکامی را به ده ها استان و شهرداری های آن کشور صادر 

کرد که بر سرمایه گذاری ها در پروژه های زیربنایی بزرگ که اکثر 
آن ها موتور محرکه  املاک و مستغلات هستند نظارت دقیقی 

می کرد.
در عین حال، دولت مرکزی قصد دارد بازار املاک و مستغلات 
را تقویت کند تا از سقوط اعتماد عمومی جلوگیری نماید. “شی 
دوران  به  که  است  چین  امیدوار  جمهور  ردیس  پینگ”  جین 
کنترل قوی دولت بر بخش املاک و مستغلات بازگردد. با این 
وجود، این تصمیم چندان باعث بازگشت اعتماد به نفس مردم 
چین نخواهد شد. بخش عمده ای از اعضای طبقه متوسط رو به 
بالای چین زمانی که کنترل دولت بر حوزه املاک به پایان رسید 
یعنی پس از واگذاری املاک و مستغلات مهم از سوی دولت 
به خانوار ها در دهه ۱۹۹۰ میلادی که ارزش آن در دهه ۲۰۰۰ 

افزایش یافت ثروتمند شدند.
از مدل سرمایه گذاری  اقتصاد چین  هدف کلی آن است که 
سنگین دور شده و به سمت مدلی پیش برود که مصرف خانوار ها 
را به میزان قابل توجهی افزایش دهد. با این وجود، هیچ گونه 
شواهد و نشانه ای وجود ندارد که نشان دهد خانوار های معمولی 
بخواهند بیش تر پول خرج کنند به خصوص که امید های مالی 
آنان به حوزه املاک و مستغلات گره خورده است: ۷۰ درصد از 
دو  که  املاک سرمایه گذاری شده  در  ثروت خانوار های چینی 
تا زمانی  از میزان سرمایه گذاری در امریکاست.  از بیش  برابر 

که بازار ملک بهبود نیابد چینی ها دست به جیب نخواهند شد.
هم چنین، عدم تناسبی بین مصرف و برخی از پیام های دیگر 
شی وجود دارد. همان طور که جرمی فریدمن سال گذشته در 
فارین پالیسی نوشت کارزار های اخیر پکن ایده هایی با مضامینی، 
چون ریاضت، سرسختی و فداکاری را تبلیغ می کند: از واداشتن 
تا  بشقاب  درون  غذای  تمام  خوردن  و  اسراف  عدم  به  کردن 
برنامه های  در  دخترنما،  مردان  اصطلاح  به  حضور  ممنوعیت 
تلویزیونی. به نظر می رسد هیچ یک از این اقدامات با واداشتن 

مردم چین به پول خرج کردن آزادانه تر سازگار نیستند.

همزمان با گره کور جنگ اوکراین و احتمال خروج آمریکا از ناتو بررسی می شود

وپا وحشت بزرگ در ار
گروه بین الملل - روزنامه تلگراف مخالفت صدراعظم آلمان جهت ارسال موشک های »تاروس« به اوکراین را عامل نگران کننده برای اروپایی ها به ویژه با 
توجه تحولات احتمالی در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا ارزیابی و اضافه کرد: ائتلاف احتمالی دونالد ترامپ -در صورت پیروزی در این انتخابات- با 

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه مانند شبحی بر سر اروپا سایه افکنده است.

آیا پکن می تواند بحران املاک را مهار کند؟شی می خواهد چینی ها بیشتر پول خرج کنند
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نشانه آسیب 
پذیری در مقابل 

این تهدید را 
نشان داده است

کارشناس مسائل منطقه گفت: جنایت اسرائیل در الرشید 
را می توان نوعی اعمال فشار سیاسی بر حماس دانست 
تا در نهایت این جریان مجبور به پذیرش توافق با رژیم 

صهیونیستی شود.
رضا میرابیان، کارشناس مسائل منطقه با اشاره به جنایت 
کمک های  دریافت کنندگان  علیه  غزه  در  اسرائیل  جدید 
بشردوستانه عنوان کرد: داده های فعلی نشان می دهد که 
ظاهر حادثه و جنایتی که در خیابان الرشید اتفاق افتاده 
به صورتی نیست که اسرائیل بتواند خود را در این پرونده 
تبرئه کند و حتی آمریکا هم این اظهارات تل آویو را نپذیرفته 
است و در کل اسناد موجود هم گویای این مسالٔه است که 
اسرائیل به صورت علنی و با هوشیاری کامل دست به چنین 
جنایتی زده است. به نظرم این اقدام رژیم صهیونیستی در 
این برهه را باید در راستای بایکوت کردن مذاکرات بدانیم؛ 
چراکه آنها نمی خواهند زیر بار تعهدات سیاسی در قالب 
مذاکرات و آتش بس بروند. از سوی دیگر باید این اقدام 
اسرائیل را نوعی کشتار جمعی بدانیم و در نهایت آنها به 
دنبال این سناریو هستند که مردم غزه را مقابل حماس قرار 

دهند.
به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: معتقدم اقدام پنجشنبه 

گذشته ارتش اسرائیل علیه ساکنان غزه این پیام را می رساند 
که تل آویو به هیچ وجه نمی خواهد اوضاع فعلی آرام شودو 
جنگ پایان یابد. اسرائیل با توجه به شرایط فعلی ممکن 
است حمله زمینی به رفح را کلید بزند و حتی می توان کشتار 
در الرشید را نوعی اعمال فشار سیاسی بر حماس دانست 
تا در نهایت این جریان مجبور به پذیرش توافق با رژیم 
صهیونیستی شود. این در حالیست که اگر ارتش اسرائیل 
به صورت علنی وارد رفح شود بدون شک ما شاهد یک جنگ 
خونین خواهیم بود و تل آویو از حیث میدانی متضرر اصلی 
این پرونده خواهد بود. توجه داشته باشید که واکنش ها به 
این اقدام در خارج از اراضی اشغالی بسیار گسترده بوده اما 
به نظرم این مواضع و انتقادهای تند و تیز از تل آویو آن هم 
توسط کشورهای اروپایی و برخی از دولت های عربی تاثیر 
چندانی بر رفتار اسرائیل و سیاستمداران این رژیم نخواهد 

داشت.
این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: به موازات این 
روند باید توجه داشته باشیم که رژیم صهیونیستی از سلاح 
گرسنگی و تحمیل قحطی به ساکنان غزه استفاده می کند و 
این دقیقاً برخلاف تمام قوانین حقوق بشردوستانه قلمداد 
می شود. از سوی دیگر بسیاری از کشورها و مقامات با دیدن 

جنایات در الرشید به دنبال اجرای رأی دیوان دادگستری 
بین المللی )ICJ( هستند اما واقعیت این است که اجرای این 
رأی توسط ایالات متحده وتو خواهد شد. این در حالیست 
که اسرائیل آمار کشته های خود را همچنان محرمانه نگه 
داشته ولی در نهایت سعی می کند که برای کنترل این روند 
موضع سیاسی در ظاهر درستی را انتخاب کند تا بتواند با 

اقدام های مرکب میدانی و سیاسی اوضاع را کنترل کند.
در  صهیونیستی  رژیم  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
با مشکلات زیادی روبه رو است و  داخل اراضی اشغالی 
فشار آنها بر پایداری حماس تاثیر نداشته است؛ چراکه اگر 
اینگونه بود حماس به خواسته های اسرائیل تن می داد. در 
این میان در داخل کرانه باختری هم اوضاع متشنج بوده 
و هر لحظه ممکن است در ماه رمضان این منطقه وارد 
درگیری جدید شود. به نظرم دستیابی به آتش بس آن هم 
در شرایط فعلی کمی دور از ذهن است مگر آنکه ایالات 
متحده اقدام به اعمال فشار بر اسرائیل کند تا تل آویو در 
نهایت مجبور شود پای میز مذاکره بنشیند و آتش بس به 
انضمام تبادل اسراء را تایید کند. در غیر این صورت به 
و وضعیت همانند  داد  نخواهد  رخ  اتفاق جدیدی  نظرم 

گذشته ادامه خواهد داشت.

یک کارشناس مسائل منطقه تشریح کرد
جنایت اسرائیل در الرشید برای بایکوت مذاکرات


